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Zbiornik z tworzywa sztucznego

Wynalazek niniejszy dotyczy zbiornika z two¬
rzywa sztucznego, zwłaszcza puszki na olej, który
jest zaopatrzony w otwór do napełniania, zamyka¬
ny po napełnieniu za pomocą miseczkowego trwa¬
łego zamknięcia i w którym dno pokrywki zamy¬
kającej jest wypukłe na zewnątrz w postaci stoż¬
ka ściętego, a na górnej zamykającej płytce tej
wypukłości przewidziane jest urządzenie do odry¬
wania.

Jest już znane urządzenie do odrywania, skła¬
dające się z dwóch w promieniowej odległości
obok siebie ułożonych karbów, tak że pomiędzy
tymi karbami utworzony zostaje odrywany pier¬
ścień. W pewnym miejscu tego pierścienia chwyta
za niego języczek do pociągania, za pomocą któ¬
rego może być odrywany pierścień służący do od¬
łączenia płytki zamykającej. Przez zastosowanie
dwóch karbów, podczas czynności zrywania uzys¬
kuje się jednakowe wszędzie działanie ścinające
w rowkach karbów, tak że odrywany pierścień
daje się łatwo oddzielać od dna pokrywki.

Za pomocą wynalazku uzyskuje się takie uprosz¬
czenie, że urządzenie do odrywania składa się
z jednego przebiegającego po kole i w jednym
miejscu przez języczek do pociągania przerwa¬
nego karbu, umieszczonego na brzegu płytki za¬
mykającej, przy czym początek karbu łączy się
z karbem odciążającym skierowanym do środka
tej płytki. Karb odciążający wystarcza aby uzys-
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kać mniej więcej takie samo działanie, jak przy
odrywanym pierścieniu.

Na rysunku jest przykładowo przedstawiona jed¬
na ppstać wykonania wynalazku, przy czym
fig. 1 pokazuje w przekroju płaszczyznę oznaczo¬
ną linią AB na fig. 2 założoną do zbiornika po¬
krywkę z wypukłym w kształcie ściętego stożka
dnem, fig. 2 — pokrywkę przedstawioną na fig.
1 w rzucie z góry.

Pokrywka zamykająca 1 ma kształt miseczki,
której ściana boczna w swej górnej części prze¬
chodzi w stożkowo rozszerzające się obrzeże zew¬
nętrzne 4. W miejscu przejścia od ściany bocznej

15 3 do dna 5 jest przewidziany schodkowy uskok
6, w którym przylegająca do ściany bocznej 3
pierwsza powierzchnia schodka skierowana jest
ukośnie w dół w stronę pokrywki. Kołnierz otwo¬
ru do napełniania w swej dolnej części, to zna¬
czy w miejscu przechodzenia w ściankę 2 zbior¬
nika, zaopatrzony jest w przewężenie 7, z którym
łączy się pierścieniowy rowek 9 utworzony z pio¬
nowej ściany pierścieniowej 10 i poziomego koł¬
nierza pierścieniowego 8. Wciśnięta w otwór do
napełniania pokrywka 1 przy własnym spręży¬
stym odkształceniu, sprężyście przylega uszczelnia-
jąco swą boczną ścianką 3 do powierzchni wystę¬
pu utworzonego przez przewężenie 7. Przy tym
stożkowo rozszerzające się obrzeże 4 układa się

so uszczelniająco w pierścieniowym rowku 9,
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Dno 5 pokrywki jest wypukłe na zewnątrz w po¬
staci ściętego stożka. W górnej płytce zamyka¬
jącej 12 wypukłości 13 znajduje się biegnący do¬
koła karb 11. W jednym miejscu karb 11 jest
przerwany przez języczek 14 do pociągania. Po¬
czątek karbu łączy się z karbem odciążającym 15,
który przebiega promieniowo w kierunku płytki
zamykającej 12 i kończy się mniej więcej w środ¬
ku tej płytki.

Karb odciążający może również biegnąć po łuku. 10

Zastrzeżenia patentowe

1. Zbiornik z tworzywa sztucznego, zwłaszcza 15
puszka na olej, który jest zaopatrzony w otwór
do napełniania, zamykany po napełnieniu za 3.
pomocą miseczkowego trwałego zamknięcia,
i w którym dno pokrywki zamykającej jest

wypukłe na zewnątrz w postaci stożka ścię¬
tego, a na górnej zamykającej płytce tej wy¬
pukłości przewidziane jest urządzenie do od¬
rywania, znamienny tym, że urządzenie do od¬
rywania składa się z jednego jedynego, prze¬
biegającego po kole i w jednym miejscu przez
języczek do przeciągania (14) przerwanego kar¬
bu (11) umieszczonego na brzegu płytki zamy¬
kającej (12) przy czym początek karbu łączy
się z karbem odciążającym (15) skierowanym
do wewnątrz tej płytki.
Zbiornik z tworzywa sztucznego według zastrz..
1, znamienny tym, że karb odciążający (15)
biegnie promieniowo do środka płytki zamy¬
kającej (12) i kończy się mniej więcej w środ¬
ku tej płytki.
Zbiornik z tworzywa sztucznego według zastrz.
1, znamienny tym, że karb odciążający (15);
przebiega po łuku.

Fig.1

Fig.2
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